
UCHWAŁA NR XXVI/303/2017
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 16 lutego 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2017

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2016 r., poz.446 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 198 późn. zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy

Rada Gminy Zbrosławice
uchwala:

§ 1. 

W uchwale Nr XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu Gminy 
Zbrosławice na rok 2017, wprowadza się następujące zmiany:

1) w tabeli nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

2) w tabeli nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

3) w tabeli nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 183.191,03 zł. Po zmianach wyrażonych w niniejszej uchwale deficyt 
budżetu Gminy wynosi 678.837,36 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z następujących źródeł:

a) przychód z tytułu wolnych środków w kwocie 532.495,90 zł;

b) przychód z tytułu pożyczki w kwocie 146.341,46 zł.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 454DB080-3BEE-41C3-84F4-B3AEFC7EAFE5. Podpisany Strona 1



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 4 5

400  0,00  72 219,60 

 0,00  0,00 

 0,00  72 219,60 

700  -180 238,56  0,00 

 0,00  0,00 

 -180 238,56  0,00 

750  0,00  113 194,02 

 0,00  0,00 

 0,00  113 194,02 

852  0,00  2 647,00 

 0,00  0,00 

 0,00  2 647,00 

854  0,00  1 200,00 

Tabela nr 1 do Uchwały NR XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r.
Dochody budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2017

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  0,00  2 647,00 

Edukacyjna opieka wychowawcza  73,00  1 273,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 179 242,93  179 242,93 

Wpływy z różnych dochodów  66 200,00  179 394,02 

Pomoc społeczna  910 666,75  913 313,75 

Administracja publiczna  146 322,00  259 516,02 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 17 550,00  17 550,00 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

 944 000,00  763 761,44 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 0,00  0,00 

Wpływy z usług  0,00  72 219,60 

Gospodarka mieszkaniowa  1 010 100,00  829 861,44 

bieżące

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  0,00  72 219,60 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 0,00  0,00 

Nazwa Plan przed zmianą Plan po zmianach 
(3+4+5)

2 3 6

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/303/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 16 lutego 2017 r.

Id: 454DB080-3BEE-41C3-84F4-B3AEFC7EAFE5. Podpisany Strona 2



 0,00  0,00 

 0,00  1 200,00 

855  -3 000,00  3 000,00 

 0,00  0,00 

 0,00  3 000,00 

 -3 000,00  0,00 

900  0,00  108 018,96 

 0,00  0,00 

 0,00  108 018,96 

razem:  -183 238,56  300 279,58 

 0,00  0,00 

razem:  0,00  0,00 

 0,00  0,00 

 -183 238,56  300 279,58 

 0,00  0,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  196 792,93  196 792,93 

Ogółem:  62 015 761,14  62 132 802,16 

majątkowe  3 510 176,57  3 510 176,57 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 0,00  0,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 196 792,93  196 792,93 

majątkowe

Wpływy z usług  0,00  108 018,96 

bieżące  58 505 584,57  58 622 625,59 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  2 015 310,00  2 123 328,96 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 0,00  0,00 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  0,00  3 000,00 

Wpływy z różnych dochodów  3 000,00  0,00 

Rodzina  10 223 213,00  10 223 213,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 0,00  0,00 

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej  0,00  1 200,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 0,00  0,00 

Id: 454DB080-3BEE-41C3-84F4-B3AEFC7EAFE5. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
przed zmianą  1 435 000,00     1 435 000,00     -       1 435 000,00     -       -       -       -       -       1 480 648,18     1 480 648,18    
zmniejszenie -1 400 000,00    -1 400 000,00     -      -1 400 000,00     -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  35 000,00     35 000,00     -       35 000,00     -       -       -       -       -       1 480 648,18     1 480 648,18    
przed zmianą  1 400 000,00     1 400 000,00     -       1 400 000,00     -       -       -       -       -       1 480 648,18     1 480 648,18    
zmniejszenie -1 400 000,00    -1 400 000,00     -      -1 400 000,00     -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  -       -       -       -       -       -       -       -       -       1 480 648,18     1 480 648,18    
przed zmianą  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  1 505 500,00     1 505 500,00     -       1 505 500,00     -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  1 505 500,00     1 505 500,00     -       1 505 500,00     -       -       -       -       -       -       -      
przed zmianą  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  1 505 500,00     1 505 500,00     -       1 505 500,00     -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  1 505 500,00     1 505 500,00     -       1 505 500,00     -       -       -       -       -       -       -      
przed zmianą  1 462 403,00     1 462 403,00     -       1 462 403,00     -       -       -       -       -       20 000,00     20 000,00    
zmniejszenie -376 500,00    -376 500,00     -      -376 500,00     -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  1 085 903,00     1 085 903,00     -       1 085 903,00     -       -       -       -       -       20 000,00     20 000,00    
przed zmianą  1 462 403,00     1 462 403,00     -       1 462 403,00     -       -       -       -       -       20 000,00     20 000,00    
zmniejszenie -376 500,00    -376 500,00     -      -376 500,00     -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  1 085 903,00     1 085 903,00     -       1 085 903,00     -       -       -       -       -       20 000,00     20 000,00    
przed zmianą  6 440 192,19     6 180 642,19     4 890 838,42     1 289 803,77     -       259 550,00     -       -       -       323 206,21     323 206,21    
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  22 911,02     22 911,02     -       22 911,02     -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  6 463 103,21     6 203 553,21     4 890 838,42     1 312 714,79     -       259 550,00     -       -       -       323 206,21     323 206,21    
przed zmianą  5 099 766,19     5 086 216,19     4 121 881,42     964 334,77     -       13 550,00     -       -       -       323 206,21     323 206,21    
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  22 911,02     22 911,02     -       22 911,02     -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  5 122 677,21     5 109 127,21     4 121 881,42     987 245,79     -       13 550,00     -       -       -       323 206,21     323 206,21    
przed zmianą  20 868 775,00     18 834 689,00     15 491 823,00     3 342 866,00     1 241 970,00     745 251,00     46 865,00     -       -       1 909 000,00     1 909 000,00    
zmniejszenie -19 460,00    -19 460,00    -15 460,00    -4 000,00     -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  79 000,00     79 000,00     -       79 000,00     -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  20 928 315,00     18 894 229,00     15 476 363,00     3 417 866,00     1 241 970,00     745 251,00     46 865,00     -       -       1 909 000,00     1 909 000,00    
przed zmianą  8 785 753,97     8 356 667,00     7 382 735,00     973 932,00     -       383 431,00     45 655,97     -       -       109 000,00     109 000,00    
zmniejszenie -17 973,00    -17 973,00    -13 973,00    -4 000,00     -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  59 000,00     59 000,00     -       59 000,00     -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  8 826 780,97     8 397 694,00     7 368 762,00     1 028 932,00     -       383 431,00     45 655,97     -       -       109 000,00     109 000,00    
przed zmianą  3 505 723,00     3 355 385,00     2 853 292,00     502 093,00     -       150 338,00     -       -       -       -       -      
zmniejszenie -1 487,00    -1 487,00    -1 487,00     -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  3 504 236,00     3 353 898,00     2 851 805,00     502 093,00     -       150 338,00     -       -       -       -       -      

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,1 4 5 17 18

10 Rolnictwo i łowiectwo

 2 915 648,18     -       -      
-1 400 000,00     -       -      

 -       -       -      
 1 515 648,18     -       -      

1010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

 2 880 648,18     -       -      
-1 400 000,00     -       -      

 -       -       -      
 1 480 648,18     -       -      

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę

 -       -       -      
 -       -       -      

 1 505 500,00     -       -      
 1 505 500,00     -       -      

40002 Dostarczanie wody

 -       -       -      
 -       -       -      

 1 505 500,00     -       -      
 1 505 500,00     -       -      

700 Gospodarka mieszkaniowa

 1 482 403,00     -       -      
-376 500,00     -       -      

 -       -       -      
 1 105 903,00     -       -      

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

 1 482 403,00     -       -      
-376 500,00     -       -      

 -       -       -      
 1 105 903,00     -       -      

750 Administracja publiczna

 6 763 398,40     -       -      
 -       -       -      

 22 911,02     -       -      
 6 786 309,42     -       -      

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

 5 422 972,40     -       -      
 -       -       -      

 22 911,02     -       -      
 5 445 883,42     -       -      

801 Oświata i wychowanie

 22 777 775,00     -       -      
-19 460,00     -       -      
 79 000,00     -       -      

 22 837 315,00     -       -      

80101 Szkoły podstawowe

 8 894 753,97     -       -      
-17 973,00     -       -      
 59 000,00     -       -      

 8 935 780,97     -       -      

80110 Gimnazja

 3 505 723,00     -       -      
-1 487,00     -       -      

 -       -       -      
 3 504 236,00     -       -      

Wydatki budżetu Gminy zbrosławice na rok 2017
Tabela nr 2 do Uchwały Nr XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r.

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/303/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 16 lutego 2017 r.

Id: 454DB080-3BEE-41C3-84F4-B3AEFC7EAFE5. Podpisany Strona 4



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
przed zmianą  112 594,00     109 554,00     1 000,00     108 554,00     -       3 040,00     -       -       -       -       -      
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  20 000,00     20 000,00     -       20 000,00     -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  132 594,00     129 554,00     1 000,00     128 554,00     -       3 040,00     -       -       -       -       -      
przed zmianą  3 677 331,92     2 247 096,82     1 071 223,00     1 175 873,82     -       1 217 549,73     212 685,37     -       -       -       -      
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  8 963,06     2 647,00     -       2 647,00     -       -       6 316,06     -       -       -       -      
po zmianach  3 686 294,98     2 249 743,82     1 071 223,00     1 178 520,82     -       1 217 549,73     219 001,43     -       -       -       -      
przed zmianą  43 798,00     43 798,00     -       43 798,00     -       -       -       -       -       -       -      
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  219,00     219,00     -       219,00     -       -       -       -       -       -       -      

po zmianach  44 017,00     44 017,00     -       44 017,00     -       -       -       -       -       -       -      

przed zmianą  214 785,00     -       -       -       -       214 785,00     -       -       -       -       -      
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  2 428,00     2 428,00     -       2 428,00     -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  217 213,00     2 428,00     -       2 428,00     -       214 785,00     -       -       -       -       -      
przed zmianą  280 841,37     21 500,00     -       21 500,00     -       46 656,00     212 685,37     -       -       -       -      
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  6 316,06     -       -       -       -       -       6 316,06     -       -       -       -      
po zmianach  287 157,43     21 500,00     -       21 500,00     -       46 656,00     219 001,43     -       -       -       -      
przed zmianą  455 399,00     428 472,00     411 913,00     16 559,00     -       26 927,00     -       -       -       -       -      
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  20 660,00     18 260,00     18 260,00     -       -       2 400,00     -       -       -       -       -      
po zmianach  476 059,00     446 732,00     430 173,00     16 559,00     -       29 327,00     -       -       -       -       -      
przed zmianą  443 879,00     426 952,00     411 913,00     15 039,00     -       16 927,00     -       -       -       -       -      
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  19 460,00     18 260,00     18 260,00     -       -       1 200,00     -       -       -       -       -      
po zmianach  463 339,00     445 212,00     430 173,00     15 039,00     -       18 127,00     -       -       -       -       -      
przed zmianą  10 000,00     -       -       -       -       10 000,00     -       -       -       -       -      
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  1 200,00     -       -       -       -       1 200,00     -       -       -       -       -      
po zmianach  11 200,00     -       -       -       -       11 200,00     -       -       -       -       -      
przed zmianą  3 598 258,28     3 597 908,28     215 892,00     3 382 016,28     -       350,00     -       -       -       857 749,46     857 749,46    
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  271 000,00     271 000,00     -       271 000,00     -       -       -       -       -       158 157,97     158 157,97    
po zmianach  3 869 258,28     3 868 908,28     215 892,00     3 653 016,28     -       350,00     -       -       -       1 015 907,43     1 015 907,43    
przed zmianą  105 022,98     105 022,98     -       105 022,98     -       -       -       -       -       -       -      
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  271 000,00     271 000,00     -       271 000,00     -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  376 022,98     376 022,98     -       376 022,98     -       -       -       -       -       -       -      
przed zmianą  868 474,21     868 474,21     -       868 474,21     -       -       -       -       -       169 548,53     169 548,53    
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       11 123,97     11 123,97    
po zmianach  868 474,21     868 474,21     -       868 474,21     -       -       -       -       -       180 672,50     180 672,50    
przed zmianą  348 651,09     348 651,09     -       348 651,09     -       -       -       -       -       414 200,93     414 200,93    
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       147 034,00     147 034,00    
po zmianach  348 651,09     348 651,09     -       348 651,09     -       -       -       -       -       561 234,93     561 234,93    

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,1 4 5 17 18

80195 Pozostała działalność

 112 594,00     -       -      
 -       -       -      

 20 000,00     -       -      
 132 594,00     -       -      

852 Pomoc społeczna

 3 677 331,92     -       -      
 -       -       -      

 8 963,06     -       -      
 3 686 294,98     -       -      

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej.

 43 798,00     -       -      
 -       -       -      

 219,00     -       -      

 44 017,00     -       -      

85216 Zasiłki stałe

 214 785,00     -       -      
 -       -       -      

 2 428,00     -       -      
 217 213,00     -       -      

85295 Pozostała działalność

 280 841,37     -       -      
 -       -       -      

 6 316,06     -       -      
 287 157,43     -       -      

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

 455 399,00     -       -      
 -       -       -      

 20 660,00     -       -      
 476 059,00     -       -      

85401 Świetlice szkolne

 443 879,00     -       -      
 -       -       -      

 19 460,00     -       -      
 463 339,00     -       -      

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym

 10 000,00     -       -      
 -       -       -      

 1 200,00     -       -      
 11 200,00     -       -      

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

 4 456 007,74     -       -      
 -       -       -      

 429 157,97     -       -      
 4 885 165,71     -       -      

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

 105 022,98     -       -      
 -       -       -      

 271 000,00     -       -      
 376 022,98     -       -      

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

 1 038 022,74     -       -      
 -       -       -      

 11 123,97     -       -      
 1 049 146,71     -       -      

 -       -      
 -       -       -      

 147 034,00     -       -      
 909 886,02     -       -      

90095 Pozostała działalność

 762 852,02    

Id: 454DB080-3BEE-41C3-84F4-B3AEFC7EAFE5. Podpisany Strona 5



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
przed zmianą  397 300,00     91 300,00     4 100,00     87 200,00     300 000,00     6 000,00     -       -       -       -       -      
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  30 000,00     30 000,00     -       30 000,00     -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  427 300,00     121 300,00     4 100,00     117 200,00     300 000,00     6 000,00     -       -       -       -       -      
przed zmianą  50 000,00     50 000,00     -       50 000,00     -       -       -       -       -       -       -      
zmniejszenie  -       -       -       -       -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  30 000,00     30 000,00     -       30 000,00     -       -       -       -       -       -       -      
po zmianach  80 000,00     80 000,00     -       80 000,00     -       -       -       -       -       -       -      
przed zmianą  57 441 880,64     42 235 265,72     22 904 193,33     19 331 072,39     2 234 970,00     12 147 208,63     259 550,37     -       564 885,92     5 069 526,83     5 069 526,83    
zmniejszenie -1 795 960,00    -1 795 960,00    -15 460,00    -1 780 500,00     -       -       -       -       -       -       -      
zwiększenie  1 938 034,08     1 929 318,02     18 260,00     1 911 058,02     -       2 400,00     6 316,06     -       -       158 157,97     158 157,97    
po zmianach  57 583 954,72     42 368 623,74     22 906 993,33     19 461 630,41     2 234 970,00     12 149 608,63     265 866,43     -       564 885,92     5 227 684,80     5 227 684,80    

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,1 4 5 17 18

926 Kultura fizyczna

 397 300,00     -       -      
 -       -       -      

 30 000,00     -       -      
 427 300,00     -       -      

92601 Obiekty sportowe

 50 000,00     -       -      
 -       -      

 30 000,00     -       -      
 80 000,00     -       -      

Wydatki razem:

 62 511 407,47     -       -      
-1 795 960,00     -       -      

 62 811 639,52     -       -      
 2 096 192,05     -       -      

 -      

Id: 454DB080-3BEE-41C3-84F4-B3AEFC7EAFE5. Podpisany Strona 6



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 343 631,19 183 191,03 1 526 822,22

0,00 0,00 0,00

Tabela nr 3 do Uchwały Nr XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r.

Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu na rok 2017

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVI/303/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 16 lutego 2017 r.

Id: 454DB080-3BEE-41C3-84F4-B3AEFC7EAFE5. Podpisany Strona 7



Id: 454DB080-3BEE-41C3-84F4-B3AEFC7EAFE5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Niniejsza uchwała zakłada zwiększenie strony dochodowej i wydatkowej budżetu w dziele 854 - 

Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o kwotę 1.200,00 zł w 

związku z oświadczeniem przedłożonym przez osobę fizyczną - darczyńcę w zakresie zobowiązania do 

przekazania na rzecz Gminy Zbrosławice darowizny pieniężnej w w/w kwocie, w tym:

- w kwocie 1.200,00 zł w ratach po 200,00 zł w miesiącach od stycznia do czerwca, tj. w każdym miesiącu 2 

nagrody po 50,00 zł dla uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Ziemięcicach oraz 2 nagrody 

po 50,00 zł dla uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej w Przezchlebiu. W związku z 

powyższym, zwiększa się plan dochodów budżetu w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, 

rozdziale 85415 - Pomoc materialna dla uczniów, z tytułu darowizny, na kwotę 1.200,00 zł oraz zwiększa 

się plan wydatków budżetu w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale 85415 - Pomoc 

materialna dla uczniów o tę samą kwotę z przeznaczeniem na wypłatę nagród dla uczniów szkół, o których 

mowa w oświadczeniu darczyńcy.

UZASADNIENIE DO AUTOPOPRAWKI

Niniejszą uchwałą dokonuje się następujących zmian:

1) zwiększa się przychody budżetu Gminy Zbrosławice o kwotę 183.191,03 zł, w tym całość 

z tytułu wolnych środków;

2) zmniejsza się plan dochodów budżetu o łączną kwotę 183.238,56 zł, w związku 

z uaktualnieniem planu dochodów;

3) zwiększa się plan dochodów budżetu o łączną kwotę 299.079,58 zł, w związku         

z uaktualnieniem planu dochodów;

4) zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 1.795.960,00 zł: 

 w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo zmniejsza się wydatki o kwotę 1.400.000,00 

zł, zaplanowane na dopłaty do wody dla spółki GZK, z uwagi na zmianę 

klasyfikacji zadania, przeniesiono do działu 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energię elektryczną, gaz i wodę;

 w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa zmniejsza się wydatki o łączną kwotę 

376.500,00 zł, zaplanowanych na wydatki związane z zapłatą za wodę, energię i 

ścieki w lokalach komunalnych, z uwagi na zmianę klasyfikacji, przeniesiono do 

działu 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę i 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska;

Id: 454DB080-3BEE-41C3-84F4-B3AEFC7EAFE5. Podpisany Strona 2



 w dziale 801 – Oświata i wychowanie zmniejsza się wydatki o łączną kwotę 

19.460,00 zł, w oparciu o wniosek dyrektora ZSP w Miedarach (przeniesienie 

planu do działu 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza);

5) zwiększa się plan wydatków budżetu o łączną kwotę 2.094.992,05 zł, w następujących 

działach:

 w dziale 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 

zwiększa się wydatki o łączną kwotę 1.505.500,00 zł, z uwagi na zmianę 

klasyfikacji (przeniesienie z działu 010 rozdziału 01010 środków zaplanowanych 

na dopłaty do wody do spółki GZK oraz przeniesienie z działu 700 rozdziału 

70005 środków zaplanowanych za wodę i energię w lokalach komunalnych);

 w dziel 750 – Administracja publiczna zwiększa się wydatki o łączną kwotę 

22.911,02 zł, w tym:

 kwotę 9.717,00 zł, na przygotowanie dokumentacji i przetargu w celu 

obniżenia kosztów zużycia gazu przez jednostki Gminy Zbrosławice;

 kwotę 13.194,02 zł, na bieżące wydatki Urzędu Gminy w związku 

z otrzymanym odszkodowaniem od ubezpieczyciela;

 w dziale 801 - Oświata i wychowanie zwiększa się wydatki o łączną kwotę 

79.000,00 zł, w tym:

 kwotę 59.000,00 zł, zabezpieczenie środków na projekt „Umiem pływać" w 

roku 2017;

 kwotę 20.000,00 zł, zabezpieczenie środków na zawarcie umowy w celu 

wykonania dokumentacji w związku z konkursami ogłoszonymi przez Zarząd 

Województwa Śląskiego w ramach RPO;

 w dziale 852 – Pomoc społeczna zwiększa się wydatki o łączną kwotę 8.963,06 zł, 

w tym:

 kwotę 6.316,06 zł, na wniosek kierownika GOPS z uwagi na wydatki związane 

z projektem „Wszyscy razem”;

 kwotę 2.647,00 zł, na wniosek kierownika GOPS z uwagi na zwrot nienależnie 

pobranego  zasiłku stałego za 2016 r.;

 w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się wydatki o kwotę 

19.460,00 zł, w oparciu i wniosek dyrektora ZSP w Miedarach (przeniesienie 

planu z działu 801);

 w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się wydatki 

o łączną kwotę 429.157,97 zł, w tym:

 wydatki bieżące o kwotę 271.000,00 zł, (z uwagi na zmianę klasyfikacji 

zadania, przeniesienie planu z działu 700 rozdziału 70005);

Id: 454DB080-3BEE-41C3-84F4-B3AEFC7EAFE5. Podpisany Strona 3



 wydatki majątkowe o kwotę 147.034,00 zł, na zadaniu pn.: „Odpłatne przejęcie 

sieci wodociągowych i kanalizacyjnych od inwestorów prywatnych”, z uwagi 

na planowane przejęcie sieci niezrealizowane w roku 2016;

 wydatki majątkowe o kwotę 11.123,97 zł, na zadaniu pn.: „Rozbudowa 

oświetlenia ul. Bytomskiej w Zawadzie”. Dotychczasowa nazwa zadania 

"Projekt oświetlenia przy drodze krajowej nr 94 ul. Bytomska w Zawadzie" 

otrzymuje nowe brzmienie "Rozbudowa oświetlenia ul. Bytomska w 

Zawadzie";

 w dziale 926 – Kultura fizyczna zwiększa się wydatki o kwotę 30.000,00 zł, 

z uwagi na konieczność naprawy boiska sportowego w Łubiu (dewastacja przez 

dziki).

6) Z uwagi na zmiany wyrażone w niniejszej Uchwale zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 

183.191,03 zł, który znajduje źródło pokrycia w przychodach z tytułu wolnych środków.

Id: 454DB080-3BEE-41C3-84F4-B3AEFC7EAFE5. Podpisany Strona 4




